
 

POBĚŽOVICKO POBĚŽOVICKOPOBĚŽOVICKO  
  

Místní zpravodaj pro občany Poběžovicka  

leden 2010                                   Bezplatný výtisk                                             Číslo:  01/10 

 

Zamyšlení 
Stejně jako v letech minulých, 
proběhla i na začátku letošní-
ho roku v našem městě Tříkrá-
lová sbírka.  Ve spolupráci se 
Základní školou jsme opět 
oslovili děti, které se, 9. ledna 
2010, sešly, aby se za 
doprovodu nás, do-
spělých, převlékly do 
kostýmů a pomohly 
dobré věci.  Sešlo se 
20 dětí, které svým 
nadšením a ochotou 
přijít Vám zaťukat na 
dveře, popřát písnič-
kou do nového roku, 
a požádat tak o Váš 
příspěvek, dodávaly 
sílu i nám „dospělá-
kům“.  Skupinek krá-
lů chodilo celkem 6, 
po různých částech 
Poběžovic. Někde 
jsme pořídili, jinde 
ne, někde jsme dostali už pře-
dem připravené balíčky cukro-
vinek, jinde třeba i kávu a tep-
lý čaj. Někdo si s námi zazpí-
val a někdo prostě dětem jen 
poděkoval. Každopádně to by-
lo příjemně strávené odpoled-
ne, i když nutno přiznat, že 
některé z nás pořádně bolely 

nohy. Výtěžek nás ale potěšil, 
a uznali jsme, že za tu námahu 
to stálo. 
Vybrali jsme celkem  

18.515,-Kč. 

Jak už jsem Vás informovala 
v minulém čísle zpravodaje, 
část z vybraných finančních 
prostředků se nám vrátí. Po 
dohodě s městem, Diecézní 
charitou v Plzni a vedením 
mateřské a základní školy, bu-
dou tyto finanční prostředky 
poskytnuty Základní škole Po-

běžovice, kde budou použity 
pro Školní klub Albert.  Bu-
dou vybrány děti, ze sociálně 
slabých rodin, které by rády 
klub navštěvovaly, ale jejich 
možnosti to nedovolují, a těm 

pak bude zaplacen 
poplatek za návště-
vy klubu, a za zby-
tek budou pro po-
třeby těchto dětí za-
koupeny hry a po-
můcky.  
Mé poděkování pa-
tří všem doprovo-
dům p. Věře Ulry-
chové, Bohunce 
Loukotové, Micha-
ele Bláhové, Roma-
ně Adamcové, a 
Milanu Bláhovi, 
všem dětem, na 
které se budeme tě-
šit zase příští rok, a 

v neposlední řadě moc děkuje-
me majitelce Vinotéky p. Janě 
Fišerové, která se postarala o 
občerstvení všech dětí. Samo-
zřejmě sponzorsky. 
Tak děkujeme a zase za rok !!! 

 
Lenka Pekárová, radní  

města Poběžovice 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2010 
Měsíc leden je letos hoden své-
ho jména. Sníh a led jej věrně 
provázejí, jako by se letošní zi-
ma vysmívala všem teoriím či 
zkušenostem s globálním otep-
lováním. I když přece jen - 
emisí je víc než dost a civili-
začních chorob ještě víc. Ale 
dříve byla zase cholera a mor a 
jiné epidemie. Jenže v ledno-
vém kalendáři je i jeden vý-
znamný den, který připomíná 
také jednu z nemocí lidstva, ale 
nemoc morální, a to je závist a 
nenávist. Letos připadá na 
středu 27.1. To je Den památky 
obětí holocaustu a předcházení 
zločinům proti lidskosti. Když 
v roce 1935 byly v Německu 
vydány tkz. norimberské záko-
ny, ostatní svět to moc nezají-
malo. A fašisté vymysleli geni-
ální způsob, jak sjednotit větši-
nu německého národa. Lidi bo-
hužel velmi často sjednotí spíše 
zloba než dobro. Zvláště, když 
se přidá patřičná ideologie a 
většina těch „uvědomělých“ z 
toho má prospěch. A židé byli 
cílem nenávisti vlastně „od-
jakživa“. Teprve osvícenci jim 
začali přiznávat jakousi rovno-
právnost. Křesťané i ostatní jim 
záviděli schopnost uživit se i za 
nejhorších podmínek i umění 
obchodovat. Také to, že doká-
zali držet pohromadě a že řada 
z nich hlavně od 19. století se 
vyšvihla mezi přední zástupce 
inteligence. Paradoxem je, že 
nenávist vůči nim vyvrcholila 
ve století vědy a pokroku, kdy 
se zdálo, že lidstvo si dokáže 
poradit s přírodními zákony. 
Ale vlastně si nedokázalo pora-
dit samo se sebou. A to dodnes. 
Jinak by nemohly vycházet 
knihy popírající právě holo-
kaust i jiná zvěrstva a snad by 
začaly patit i zákony jedno-
značně umožňující trestat 
všechny, kteří opět zneužívají 
lidskou nespokojenost a třeba i  
bídu k šíření rasismu a jiných 
podobných ideologií. Demo-
kracie je krásná věc, ale zřejmě 
si ji zatím ještě nezasloužíme, 
protože je velmi často vykládá-
na příliš benevolentně a to i na 
úkor etiky.  
I Poběžovice mají své židovské 
památky. Vždy do II. světové 
války tu sídlila už od středově-
ku velmi silná židovská komu-
nita, která právě v důsledku ho-
lokaustu z Poběžovic zmizela. 

V pondělí 11. ledna se v hote-
lu Hubertus uskutečnila první 
z letošního seriálu  přednášek 
a besed, které už čtvrtým ro-
kem v zimních měsících pořá-
dá občanské sdružení Dobro-
host-Poběžovice. O nových 
archeologických výzkumech 
na Poběžovicku přednášek Bc. 
Petr Kausek, pracovník Mu-
zea Chodska v Domažlicích. 
Posluchačů se sešlo přes tři 
desítky  a nikdo z nich určitě 
nelitoval. Po kratším, ale  jistě 
vhodně zvoleném úvodu, čím 
se vlastně archeologie zabývá 
a jakými metodami pracuje, 
následoval podrobný přehled 
hlavních výzkumů a objevů 
posledního desetiletí v okolí 
našeho města. Z města byla 
největší pozornost věnována 
nálezům během provádění vý-
kopů pro kanalizaci před 2-3 
roky, kdy byly m.j. odkryty 
dosud neznámé základy dvou 
ze tří původních městských 

bran (tzv. Němec-

ké brány poblíž dnešní pošty a 
Semické brány na jižní straně 
města). Podstatně starší byly 
nálezy v místech, kde byla bě-
hem loňského roku realizova-
ná přeložka silnice, po jihový-
chodním obvodu města. Zde 
bylo odkryto větší množství 
sídlištních objektů z doby 
bronzové. Znovu tak bylo pro-
kázáno  osídlení nejbližšího 
okolí Poběžovic již v době 
před více než 3500 léty.  Ne-
méně zajímavé byly ukázky 
výsledků výzkumu středově-
kého hradu Starý Herštejn, au-
gust iniánského kláštera 
v Pivoni, kde lze očekávat ješ-
tě další neméně významné ná-
lezy při prováděných rekon-
strukčních pracích, i v okolí 
kostela v Šitboři. Zajímavé 
nálezy byly prezentovány i 
z dalších lokalit v okolí, pře-
devším u Ohnišťovic, Zámělí-
če a Meclova.  Podrobný vý-
klad byl  doprovázen desítka-
mi velmi kvalitních obrázků, 

včetně množství neobvyklých 
leteckých snímků lokalit.  A 
úplně na závěr přednášky měli 
zájemci možnost seznámit se 
s některými nálezy, především 
keramickými, ve skutečnosti. 
Jménem občanského  sdružení 
děkujeme Bc. Kauskovi a jeho 
manželce za skvělou prezenta-
ci výsledků zajímavé práce ar-
cheologů. 
     Přednáškový cyklus bude 
pokračovat  v pondělí 25. led-
na přednáškou Mgr. M. Špač-
kové, nepřímo navazující na 
vystoupení P. Kauska, a sice  
o nejstarších církevních stav-
bách na Poběžovicku.  
8. února potom budeme mít 
možnost seznámit se co se dě-
lo na Poběžovicku během půl-
druhého století mezi Válkou 
třicetiletou a válkami napole-
onskými. Letošní cyklus za-
končí pak 22. února J. Böhm 
další projekcí obrázků starých 
a nových Poběžovic-Ronšper-
ka, samozřejmě s podrobným 
výkladem.  
Zveme občany k hojné účasti !                             
                                          (šp)     

Archeologie zaujala 

stránka 1 



 

 

 

UPOZORNĚNÍ 
Místní poplatek:   

   

za pronájem zahrádek,  
je splatný do  
31.1.2010, 

  

za držení psů  
je splatný do  
31.3.2010,   

za odpady 
je splatný do 

 30.6.2010. 
  

Poplatky se hradí  
v pokladně  

MěÚ Poběžovice. 

Pracovníci Služeb města Pobě-
žovice se koncem roku 2009 
pustili do konečné likvidace vy-
řazených septiků na sídlišti Bu-
dovatelů.  Největším z nich je 
dvojitý septik u domu čp. 387, 
který sloužil pro všechny při-
lehlé bytové domy. Na rozbití 
betonových desek septiků se 
podílela těžká technika z firmy 
Lasselsberger, a.s. Potřebný vý-
voz fekálií zajistil svým vozem 
p. Chval a bylo dohodnuto, že 
část obsahu bylo možno vypus-
tit do nové kanalizace, čímž se 
ušetřilo za dopravu a rovněž i 
čas. 
O tom, jakým způsobem se síd-
liště kdysi stavělo, jsme se pře-
svědčili u domu čp. 383, kde se 
podařilo při odkrývání desky 
septiku překopnout kabel elek-
trického vedení, zásobující 
energií celé sídliště. Ten totiž 
ležel přímo na betonové desce 
septiku, jen zasypán zeminou! 

Vok 

Kino únor 2010 
5. Zemský ráj to napohled 

(ČR) 
12. Oko ve zdi (ČR/SR) 

19. District 9 (USA) 
26. Hannah Montana (USA)    

stránka 2 

   

Pohledy   

 
 

nazpátek 

A jen ukrytý zázračný pramen a 
židovská lázeň a také prastarý ži-
dovský hřbitov připomínají, že 
zde žili lidé sice odlišného nábo-
ženství, ale pracovití a svému 
okolí jistě velmi prospěšní. Chá-
pal to i majitel zámku Jan Cou-
denhove Kalergi, který v době 
První republiky daroval zdejší 
synagoze bohatou knihovnu. Ta 
bohužel, stejně jako synagoga, 
shořela při doufejme, že posled-
ním pogromu v listopadu 1938.  
 

Marie Špačková  

Výběr z usnesení z 26. jednání ZM Poběžovice, ze dne 9.11.2009 
♣ ZM schvaluje navržená rozpočtová opatření č. 08/2009. 
♣ ZM schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 03/2009 o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovi-

tosti pro město Poběžovice s výší koeficientu 1,4 a pro okolní obce (části) s výší koeficientu 1,0 a ukládá 
tajemníkovi zaslat ji Finančnímu úřadu v Domažlicích. 

♣ ZM schvaluje výsledek výběrového řízení na dodavatele bezdrátového rozhlasu pro město Poběžovice a 
okolních obcí (částí), kterým se podle vyjádření výběrové komise stala firma TIOS plus, Domažlice s na-
bídkovou částkou 312.736.-Kč. 

♣ ZM rozhodlo, že v případě směny komunikací mezi městem Poběžovice a Plzeňským krajem, město ne-
převezme část komunikace před okružní křižovatkou ve směru k Otovu, který je provozem těžkých vozi-
del silně poškozen pokud nedojde k jeho opravě a rozšíření. 

Výběr z usnesení z 27. jednání ZM Poběžovice, ze dne 9.12.2009 
♣ ZM schvaluje rozpočtová opatření č. 9/2009 v předloženém znění. 
Výběr z usnesení z 28. jednání ZM Poběžovice, ze dne 21.12.2009 

♣ ZM schvaluje dodatek č.1 k dohodě o uznání peněžitého závazku města Poběžovice vůči firmě DIE-
SEWORX, ve výši 3.247.560.-Kč, kterým se termín vyrovnání tohoto závazku stanovuje na 31.3.2010 a 
pověřuje starostu jeho podpisem. 

♣ ZM schvaluje prodej pozemků p.č. 339/1 dle KN o výměře 168 m2, druh pozemku zastavěná plocha 
a nádvoří, část pozemku p.č. 400/1 dle KN o výměře 1.580 m2, druh pozemku ostatní plocha - 
manipulační plocha (situace dle připraveného GP) a pozemek p.č. 400/3 dle KN o výměře 108 m2, 
druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Poběžovice u Domažlic za cenu 115,- Kč/m2 společ-
nosti Střechy ZAKO s.r.o., se sídlem Slovanská 129, Poběžovice, PSČ 345 22 a pověřuje starostu 
podpisem kupní smlouvy. 

♣ ZM schvaluje prodej části pozemku p.č. 400/1 dle KN o výměře 123 m2, druh pozemku ostatní plocha - manipu-
lační plocha (situace dle připraveného GP - pozemky p.č. 400/4 dle KN a 400/5 dle KN) v k.ú. Poběžovice u 
Domažlic za cenu 115,- Kč/m2 spolumajitelům sousedního pozemku paní Alžbětě Schröpferové, bytem Vranov-
ská 288, Poběžovice, PSČ 345 22, paní Marii Steinbachové bytem Vranovská 288, Poběžovice, PSČ 345 22 a 
paní Jitce Krouparové, bytem Vranovská 291, Poběžovice, PSČ 345 22 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

♣ ZM schvaluje prodej pozemku p.č 57/1 dle KN o výměře 316 m2, druh pozemku zahrada v k.ú. Poběžovice u 
Domažlic za cenu 115.– Kč/m2 žadatelkám Janě Šturmové, Česká Kubice 106, PSČ 345 32 a Stanislavě Lipen-
ské, bytem Pohraniční stráže 116, Poběžovice, PSČ 345 22 a pověřuje starostu podpisem kupních smluv. 

♣ ZM schvaluje koupi pozemků p.č. 1032, p.č. 1033 a p.č. 12/5, vše dle KN, o celkové výměře 2395 m2, v 
k.ú. Poběžovice od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových.. 

♣ ZM schvaluje záměr města koupit pozemek p.č. 400/2 o výměře 68 m2 v k.ú. Poběžovice od PF ČR. 
♣ ZM schvaluje pro rok 2010 cenu vodného ve výši 28,85 Kč/m3 bez DPH, stočného ve výši 31,94 Kč/

m3 bez DPH v lokalitě Poběžovice a vodného ve výši 28,85 Kč/m3 bez DPH v lokalitě Šitboř. 
♣ ZM schvaluje změnu provozovatele vodovodu lokality Šitboř, s převzetím provozování zařízení spo-

lečností CHVaK a.s., Domažlice od společnosti PRAVES s.r.o., Domažlice a ukládá RM projednat a 
schválit novou provozní smlouvu. 

♣ ZM schvaluje obecně závaznou vyhlášku města Poběžovice č. 04/2009, kterou se mění obecně závazná vy-
hláška města Poběžovice č. 03/2005 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v předloženém znění. 

♣ ZM bere na vědomí informaci o hospodaření města k 30.11.2009 s příjmy ve výši +34.674.967, 78 Kč, výdaji ve 
výši -33.060.127,16 Kč a financováním splátek půjček a úvěrů ve výši -1.614.840,62 Kč (což jsou především splátky 
úvěrů), přičemž závazky města k 30.11.2009 po lhůtě splatnosti činily -3.573.547,30 Kč a pohledávky města 
k 30.11.2009 po lhůtě splatnosti činily +2.399.763,07 Kč. 

♣ ZM schvaluje rozpočtové provizorium, platné do schválení řádného rozpočtu města na rok 2010 s tím, že všem 
subjektům městského rozpočtu je povoleno čerpat finanční prostředky pouze na nutný provoz, bez investičních 
akcí, a to v jednotlivých měsících do maximální výše 1/12 skutečnosti roku 2009. 

♣ ZM schvaluje poskytnutí dotace SK Poběžovice ve formě bezplatné dopravy na sportovní akce autobusem ČAV-
DAR v roce 2009 v celkové ceně cca 20.000.-Kč. 

♣ ZM schvaluje záměr města prodat 2 ks kotlů VSB IV a 1 ks velkokapacitního boileru z kotelny objektu Mateřské 
školy Poběžovice. 

♣ ZM schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace na akci Obnova zámeckého parku - I. etapa v rámci Operačního 
programu ŽP, prioritní osy 6 - Zlepšování stavu přírody a krajiny v oblasti podpory 6.5. - Podpora regenerace urba-
nizované krajiny, z prostředků Státního fondu životního prostředí s kalkulovanými náklady 5.723.996.- Kč s DPH. 

♣ ZM schvaluje poskytnutí dotace z příslušné kapitoly městského rozpočtu pro rok 2009 SK Poběžovice, ve výši 
50.000.-Kč a SK Judo Poběžovice ve výši 10.000.-Kč. 

Výběr z usnesení z 29. jednání ZM Poběžovice, ze dne 6.1.2010 
♣ ZM schvaluje rozpočtová opatření č. 10/2009. 
♣ ZM souhlasí s prodejem litinového kotle z kotelny Mateřské školy Poběžovice firmě TEZA Domažlice s 

tím, že cena za 1 kg materiálu bude 3,00 Kč, demontáž a doprava bude realizována žadatelem na vlastní 
náklady. 

♣ ZM pověřuje k podepisování žádostí o povolení služebních cest nad rámec směrnicí stanovené vzdálenos-
ti, pro uživatele manažerského vozidla Škoda Octavia, místostarostu města, předsedu FV ZM a tajemníka 
MěÚ s tím, že nejméně jednou za tři měsíce provede kontrolu knihy jízd uvedeného manažerského vozidla 
FV ZM. 

Výběr z usnesení ze 73. jednání RM Poběžovice, ze dne 6.1.2010 
♣ RM opakovaně odmítla návrh nové Smlouvy o pronájmu nebytových prostor čj. 002/2009 se Základní 

školou a Odbornou školou H. Týn, podle které se má i nadále podílet na úhradě energií a služeb 2/3 z fak-
turovaných částek, ačkoli oproti předchozímu období budovu opustila Školní družina ZŠ Poběžovice, ulo-
žila starostovi bezodkladně návrh nové nájemné smlouvy projednat se zástupcem pronajímatele a podat 
informaci na příštím jednání RM. 

♣ RM rozhoduje o přistavení plastového kontejneru, před bytový dům na nám. Míru čp. 50, který bude svým 
obsahem postačovat pro všechny obyvatele domu s přihlédnutím k letním čtrnáctidenním svozovým inter-
valům a ukládá referentce životního prostředí, Ing. Lindové jeho zajištění. 

♣ RM doporučuje ZM schválit nákup pozemku p.č. 400/2 o výměře 68 m2 v k.ú. Poběžovice, který je ve 
vlastnictví státu. 

♣ RM doporučuje ZM schválit nákup pozemků v zámeckém parku p.č. 1032 o výměře 49 m2, p.č. 1033 o 
výměře 48 m2 a p.č. 12/5 o výměře 2298 m2, jejichž vlastníkem je stát a správcem Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, aby bylo možno dokončit revitalizaci zámeckého parku. 

♣ RM schvaluje nájemní smlouvu na část pozemku p.č. 888/1 v k.ú. Poběžovice, která bude dotčena realiza-
cí projektu „Obnova zámeckého parku v Poběžovicích - I. etapa,“ se SÚS Domažlice, která obsahuje sou-
hlas s provedením prací podle projektu a pověřuje starostu jejím podpisem. 



 
 Nakládáme správně s odpady? 
      V Poběžovicích se řídí nakládání s odpady obecně závaznou 
vyhláškou, kterou se stanoví systém sběru, třídění, využívání a 
zneškodňování komunálního a stavebního odpadu. (Vyhláška o 
nakládání s odpady). Financování tohoto systému je  stanoveno  
formou místního poplatku  obecně závaznou vyhláškou o míst-
ním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepra-
vy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
(Vyhláška o místním poplatku za odpady). Obě vyhlášky  jsou 
zveřejněny na internetových stránkách města Poběžovice, nebo 
je možno se s nimi seznámit na  Městském úřadě v Poběžovi-
cích.  
       Obecně závazná vyhláška o nakládání s odpady stanovuje 
povinnosti a práva v oblasti  nakládání s odpady nejen  pro 
všechny občany, kteří žijí v Poběžovicích, ale  je závazná pro 
každého, kdo se zdržuje  na území města Poběžovice a tvoří zde 
odpady.  
         Naučili jsme se třídit odpady a používat  barevné zvony  
pro jednotlivé druhy odpadů,  o čemž svědčí každoroční  nárůst 
množství tříděných odpadů.  Pro  velkoobjemové, nebezpečné 
odpady a zpětný odběr  elektrospotřebičů využíváme  sběrné 
místo odpadů v Husově ulici, které by měl od  března letošního 
roku nahradit Sběrný dvůr odpadů v Masarykově ulici pod ná-
dražím.  

Základní škola v Poběžovicích 
ožila dne, 8.12.2009 od 8. ho-
diny ranní až do pozdního od-
poledne vánočním jarmarkem, 
na který se pilně připravovaly 
všechny děti společně se svý-
mi třídními učiteli a s vyuču-
jícími pracovních činností. 
Potěšením pro nás bylo i to, že 
nám pomohlo ochotně mnoho 
rodičů. 
A tak se brzy ráno 3 třídy ve 
2. patře školní budovy zaplni-
ly různorodými výrobky, které 
už jen pohledem lákaly ke 
koupi. Netrvalo dlouho a pro-
story těchto tříd ožily i ru-
chem žáků a dospělých. Dle 
finančních možností si každý 
něco koupil anebo se alespoň 
pouhým okem potěšil. Velkou 
radost všem přinesla také ná-

vštěva Čs. televize, ale přede-
vším vás všech, rodičů, obča-
nů Poběžovic a okolí.  
Věříme, že se všem u nás líbi-
lo a že naše námaha a snaha 
nebyly zbytečné. Výtěžek 
z jarmarku využije každá třída 
ve svůj prospěch – na školní 
výlet, akce třídy, soutěže třídy 
apod., tak, jak o tom sami žáci 
s třídním učitelem rozhodnou. 
Vždyť to byla jejich píle a úsi-
lí, které do daného dne i před 
ním vložili. 
Zbytek výrobků byl nabídnut 
k prodeji ještě 13.12.2009 
v místním kině, při vystoupení 
pěveckého sboru Červánek a  
při zcela nově nacvičeném di-
vadelním představení.  

                                                                                                       
M. Šebestová 

Vánoční jarmark se vydařil 

Žádný odpad nepatří na zem ke kontejnerům  
nebo k plotu sběrného místa odpadů !  

Tímto jednáním dochází  porušování obecně 
závazné vyhlášky o nakládání s odpady a může 
být za něj uložena pokuta až do výše 50.000,- 
Kč. Děkujeme všem, kteří třídí odpad a udržují 

pořádek a čistotu u kontejnerů a popelnic. 

stránka 3 

Co kam patří a nepatří ? 

Město Poběžovice Vás srdečně zve na   
 

7. MĚSTSKÝ PLES 
v sobotu 13. března 2010 od 20.00 hodin v 

hotelu Hubertus v Poběžovicích. 
K tanci a poslechu hraje taneční orchestr GLOBUS BAND. 

Taneční vystoupení – Dance Team Venduly Brettschneiderové, 
dámská volenka, tombola. 

Předprodej a rezervace: od 22. února, vstupné 70,-Kč 
MKIS Poběžovice, nám. Míru 210, Poběžovice,  

tel.: 734 449 630, e-mail: info@pobezovice.cz 

mailto:info@pobezovice.cz


 

stránka 4 

Vzpomínka 

Naši Naši   
jubilanjubilantiti  

V lednu 2010 
oslavili 

60 
Edeltrude Deckerová 

Josef Jedlička 
Jindřich Vogeltanz 

65 
Ján Adamec 

75 
Emanuel Šebesta 
František Skala 

85 
Anna Ticháčková 

 

V únoru 2010 
oslaví 

60 
Jaroslava Skalová  
Helena Stauberová  

65 
Jaroslava Pachlová  

Jan Vogeltanz  
75 

Josef Čáslavský 
Josefina Skalová 
Libuše Novotná 

80 
Jiřina Vaňková 

 

Vedení města 
Poběžovice  

srdečně blahopřeje! 

ZÁPIS DĚTÍ 
DO PRVNÍ TŘÍDY 

Zápis pro školní rok 
2010/2011 proběhne v  

Základní škole Poběžovice  
4. února 2010 

od 13 do 17 hod. 
Rodiče s sebou vezmou: 

♣ rodný list dítěte 
♣ svůj občanský průkaz 
♣ psací potřeby 

POBĚŽOVICKO  –  vydává Město Poběžovice, nám. Míru 47, tel. 379 497 281, fax 379 497 211, e-mail: mupobezovice@arcom.cz 
http://www.pobezovice.cz * Redaktor Vojtěch Kotlan * Vydavatel si vyhrazuje právo na jazykovou úpravu. Názory vydavatele se nemusí vždy  

shodovat s názory autorů jednotlivých příspěvků. * Tisk: Tiskárna MKS Domažlice – náklad 700 výtisků.   *  ZDARMA  *    
Uzávěrka příštího čísla je 19. února 2010                  * Redakční rada: Mgr. M. Špačková, Bc. J. Látka *                      Reg. číslo   MK ČR E11530

Poběžovická škola  
se zapojila do projektu 

Digináves 
Dění ve škole, ve městě i 
v regionu Poběžovicka můžete ny-
ní nově sledovat také na interneto-
vých stránkách České televize. Re-
dakční tým základní školy se při-
dal k tvůrcům zpravodajství, které 
nese název Digináves. Hlavním 
posláním a myšlenkou ojedinělého 
projektu je informovat o dění 
v obcích a městech prostřednic-
tvím zpravodajských šotů umístě-
ných na webových stránkách in-
formačního kanálu ČT 24. Během 
tvorby reportáží se žáci naučí ne-
jen pracovat s kamerou a digitál-
ním záznamem, ale také je rozvíje-
na kultura projevu a vyjadřování. 
Ve škole začal pracovat tým slože-
ný z dětí, učitelů i zaměstnanců 
školy. S vybavením od České tele-
vize natáčí dvou až tříminutové re-
portáže z našeho okolí. Kameru 
obsluhují žáci deváté třídy pod ve-

dením pana Planety, který se ujal 
také vedení střižny a konečné 
úpravy šotů. Na mluvené slovo, 
vystupování reportérů a obsaho-
vou stránku dohlíží paní učitelka 
Teplá podílející se také na přípra-
vě scénářů. 
Každý začátek je těžký a nejinak 
tomu bylo i v případě Diginávsi. 
První chystané reportáže ze slav-
nostního otevírání domu č.p. 50, 
ze „strašidelné“ školy i z výstavy  
„Děti bez dětství“ pokazila vadná 
kamera. Část záznamu byla nená-
vratně poškozena, proto první zve-
řejněná reportáž informuje o vá-
nočním jarmarku ve škole. Pode-
psali se pod ni žáci devátého roč-
níku Andrea Teplá, coby reportér-
ka a Lukáš Moulis jako kamera-
man. Také při přípravě této repor-
táže došlo k technickým potížím, a 
tak poškozené části záznamu mu-
sely být nahrazeny fotografiemi, 
které jsou doplněny komentáři a 
akčními rozhovory. Reportáž mů-
žete zhlédnout na internetových 

stránkách www.ct24.cz, záložka 
Digináves, nebo přímo na následu-
jícím odkazu: http://www.ct24.cz/
diginaves/78264-vanocni-jarmark-
v-pobezovicich/ .  
Poškozená kamera byla před něko-
lika dny vyměněna za novou a nic 
nebrání tomu, abychom se s chutí 
pustili do dalších reportáží. Rádi 
přijedeme také k Vám a natočíme 
reportáž na Váš tip nebo pozvání. 
Doufáme, že tento informační pro-
jekt vejde do podvědomí a že pro-
střednictvím našich dětí přiblížíme 
dění v krásném regionu Poběžo-
vicka široké veřejnosti. 

       
 Za tým Digináves Poběžovice  

Vladimír Foist, ředitel školy 

   

Čas letí jako sen, 
vzpomínky na Tebe 

se vracejí každý den. 
 

Dne 30. ledna 2010  
uplyne 7 let,  

kdy nás opustil  
pan 

František Skala 
z Poběžovic. 

 
 
 
 
 

 
 

Stále vzpomíná  
manželka Jarka,  

Jana s rodinou, Standa, 
Slávek s rodinou. 

MS Pod Lysou horou Mnichov 
 

společně se 
 

   SRPDŠ při ZŠ Poběžovice 
  srdečně zvou na sobotu  

27. února 2010 od 20,00 hodin 
do hotelu Hubertus v Poběžovicích na 

 

4. SPOLEČENSKÝ PLES4. SPOLEČENSKÝ PLES  
K tanci a poslechu hraje Holýšovská trojka. 

 

Vstupné: 100,- Kč. 
Bohatý program, překvapení, bohatá tombola  

a  výborné občerstvení. 
Vstupenky s místenkou lze zakoupit  

u pí. Bozděchové, tel. č. 721 561 151 

mailto:mupobezovice@arcom.cz
http://www.pobezovice.cz
http://www.ct24.cz
http://www.ct24.cz/

